
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«2-Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Николая Синева» 

Сорочинского городского округа Оренбургской области 
(МБОУ «2-Михайловская СОШ»)

ПРИКАЗ

13 июня 2023 г №103
с. Михайловка Вторая

«О создании центра «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования Оренбургской области № 01- 
31/1734 от 25.11.2022 «О создании и функционировании центров образования 
естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в Оренбургской 
области в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и обеспечить функционирование центра образования естественно - научной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «2-Михайловская средняя 
общеобразовательная школа имени Николая Синева» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.
2. В работе по созданию и функционированию Центра руководствоваться распоряжением 
Министерства просвещения России от 25.11.2022 г. № ТВ-2610/02 «О направлении 
методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно - научной направленности «Точка роста».
3. Утвердить Положение о Центре образования естественно - научной и технологической 
направленности «Точка роста» на базе МБОУ «2-Михайловская средняя 
общеобразовательная школа имени Николая Синева» Сорочинского городского округа 
Оренбургской области. (Приложение № 1).
4. Назначить руководителем центра образования естественно - научной и технологической 
направленности «Точка роста» (далее Центр) заместителя директора по УВР Фомину 
Наталью Анатольевну.
5. Подготовить план зонирования Центра по кабинетам физики, биологии и химии. 
Провести ремонтные работы в данных кабинетах.

Ответственный: заведующий хозяйством Калугина Татьяна Викторовна
б. Обучить учителей для Центра работы согласно списку:
-Пронину Т.М.-учителя информатики
-Фомину Н.А.. - учителя биологии и химии;
-Понятову Н.Н.- учителя физики;
-Михайлову Ю.С.- учителя технологии
-Уренкову Ю.В.- учителя начальных классов
7. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования естественно - 
научной и технологической направленности «Точка роста», и должностную инструкцию 
учителя центра образования естественно - научной и технологической направленности 
«Точка роста». (Приложение 2,3).
8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы: Т.М. Пронина



С приказом ознакомлена: Н.А. Фомина-С <- i

В дело №01-09 за 2023 г.

Делопроизводитель Ю.В. Уренкова


